АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст 02.11.2023 Мд 3241па

О внесении изменения в Порядок
организации рабочих мест
сотрудников аппарата
администраций города Южно
Сахалинска, отраслевых
(функциональных) органов и
подведомственных муниципальньих
учреждений, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.07.2022 ]Ч21703-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
]{ 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, решениями Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.11.2021 3Ч9 771/33-21-6 «О Порядке материально-технического и
организационного обеспечения деятельности органов местного
самоуправления городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> и от 22.12.2021
.ТЧ2 804/35-21-б «О Порядке материально-технического и организационного
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок организации рабочих мест сотрудников аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, отраслевьтх (функциональных)
органов и подведомственных муниципальных учреждений, утвержденный
гiостановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.07.2022
.М1703-па (далее Порядок), изменение, изложив пункт 13 таблицы «Состав
нетиповых рабочих мест сотрудников аппарата администрации города Южно
Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов и подведомственных
муниципальных учреждений (дополнительно к основному рабочему месту)»
приложения ]Ч 4 к Порядку в следующей редакции:

у,

13. МКУ “Управление информационного обеспечения администрации города Южно

Сахалинска”

13.1. директор доступ к 1 работник доступ

информационно
справочной системе
в сфере закупок

доступ к 1 работник доступ

программному
обеспечению
“Бюджет-Смарт”

13.2. Начальник общего доступ к 1 работник доступ

отдела информационно
справочной системе
в сфере закупок

13.3. Контрактный доступ к 1 работник доступ

управляющий информационно
справочной системе
в сфере закупок

доступ к 1 работник доступ

программному
обеспечению (<‘УЕВ
Торги»

Доступ к системе
подготовки,
проверки и сдачи
электронной
отчетности через
интернет

доступ к
программному
обеспечению
“Бюджет-Смарт”

13.4. Менеджер общего доступ к 1 работник доступ

отдела информационно
справочной системе
в сфере закупок

13,5. Начальник Системный блок ‘> 1 работник ют.

информационно
технического отдела Источник 1 работник ют.

бесперебойного
питания а>

Программное 1 работник лицензия
обеспечение (ПО)

з
для работы с
графическими и
видеоредакторами

С ерти фи циро ванн ая
ФСТГЭК И/ИЛИ ФСБ
операционная
система в
соответствии с
условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

Сертифицированное
ФСТЭК и/или ФСБ

1

средство
активирусной
защиты в
соответствии с
условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

1 работник лицензия 1

1 работник лицензия

Видеокамера 1 работник [ПТ. 1

Видеокамера 1 работник от. 1
формата 4К

Чехол дождевой для 1 работник шт 1
_видеокамеры

Карта памяти для 1 работник вiт, 2
видеосъемки
формата 4К, 256 Гб

Карта памяти. 256 Гб 1 работник шт. З

Штатыв 1 работник щт. 1

Беспроводная 1 работник шт. 1
микрофонная
радиосистема
(ралиомикрофон с
передатчиком)

Радиосистема 1 работник ан. 1
накаморная
(радиопетля с
передатчиком)

Аккмчляторы 1 работник 12

4

перезарядi-iые типа
ЛА для
радиоустройств
видеокамеры

Аккумуляторы
перезарядные типа
ААА

Колонки. формат 2.0,
мощность - не менее
2ОВт

1 работник

Внешний жесткий 1 работник шт. 10

диск для хранения
больших объемов
данных

Сетевое зарядное 1 работник шт.

устройство не менее
4 [38В-портов,
максимальный
выходной ток не
менее З ампер. для

зарядки
оборудования с 0
выходами

Картридер с 1 работник шт.

поддержкой карт
8ОХС и Соiлрас
РIаБII и
подключением ОЗВ
3.0

Телефонная 1 работник шт.

гарнитура (наушники
с микрофоном)

Зарядное устройство 1 работник шт.

для аккумуляторов
типа АА и ААА с
индикатором

Зарядное устройство 1 работник нш.

кля аккумулятора
видеокамеры

Сумка для 1 работник шт.
видеокамеры

Аккумулятор для
видеокамеры

1 работник

13.6. Фотооператор Системный блок 1 работник ] ип. 1

нш. 2

5

Источник 1 работник шт. 1
бесперебойного
питания

Программное 1 работник лицензия
обеспечение (ЛО)
для работы с
графическими и
видеоредакгорами

Сертифицированная 1 работник лицензия
ФСТЭК и/или ФСБ
операционная

• система в
соответствии с

: условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

Сертифицированное 1 работник лицензия
ФСТЭК и/или ФСБ
средство
антивирусноi
защиты в
соответствии с
условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности

• информации

Фотоаппарат 1 работник шт.

Аккумулятор для 1 работник шт. 2
фотоаппарата

Объектив 1 работник шт б

Фотовспышка 1 работник шт.

Стабилизатор для 1 работник шт.
фотоаппарата

Сумка для 1 работник шт.
фотоаппарата

Дождевик для 1 работник шт.
фотоаппарата

двухсторонний 1 работник iдт.
тканевый фотофон

Радиосинхронизатор 1 работник комп. 1 1

б

для фотокамеры

Оператор

видеозаписи

Картридер с

поддержкой карт

$ОХС и Сопiрас{

РIа5Ь и
гIодклЕочением

3.0

Студийный свет

Карта памяти

формата 4К, 256

Карта памяти, 256 Гб

Системный блок >

• Сертифицированное

ФСТЭК и/или ФСБ
средство

антивирусной

защиты в
соответствии с
условиями Апестата

Аклмуiiяторьи 1 работник шт. 2

перезарядные типа
ААА

Внешний жесткий 1 работник ил. 10

диск для хранения

больших объемов

данных

1 работник шт.

13.7.

1 работник iцт. 3

1 работник iыт.

Источник 1 работник пл.

бесперебойного
питания <*>

Программное 1 работник лицензия

обеспечение (ПО)
для работы с
графическими и
видеоредакторами

Сертифицированная 1 работник лицензия

ФСТЭК к/или ФСБ
операционная
система в
соответствии с

условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

1 работник лицензия

7

соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
и нф ор м ации

Видеокамера 1 работник шт.
формата 4К

4леокамера 1 работник шт.

Чехол дождевой для 1 работник ип.
видеокамеры

Карта памяти для 1 работник шт. 2
видеосъемки
формата 4К. 256 [6

Карта памяти для 1 работник пи. 2
квадрокоптера, 256
Гб

Карта памяти, 256 Гб 1 работник шт. З

Беспроводная 1 работник шт.
микрофонная
радиосистема
(радиомикрофон с

1
передатчиком)

Радиосистема 1 работник щт.
накамерная
(радиопетля с
передатчиком)

Телефонная 1 работник iдт.
гарнитура (наушники
с микрофоном)

Аккумулятор для 1 работник шт. 2
видеокамеры

Аккумулятор для 1 работник шт. 2
экшн-камеры

Зарядное устройство 1 работник шт.
для аккумулятора
видеокамеры

Настольная 1 работник шт.
подставка под
радиомвкрофон

Ветрозащита 1 работник iат.
меховая для
микрофона

8

Монопод 1 работник iят. 1

Ы]татив 1 работник шт 1

Накамерный свет 1 работник ин. 1

(накамерный
фонарь)

Сумка для 1 работник шт. 1

видеокамеры

Экын-камера Для 1 работник iдт. 1

видеозаписи на 360
градусов во время
движения

Микрофонная удочка 1 работник [пт. 1

Комплект 1 работник шт. 1

репортажного света

Цифровое 1 работник шт.

звукозаписьивающее
устройство

Телесуфлер 1 работник шт. 1

Пьедестал для 1 работник шт. 1

телесуфлера

Квадрокоптер с 1 работник шт. 1

пультом

Смартфон 1 работник шт. 1

Аккумулятор для 1 объект [пт. 4

квадрокогiтера

Комплект лопастей 1 объект комп. 2

для квадрокоптера

Колонки, формат 2.0, 1 работник комп. 1

мощность - не менее
20 Вт

Аккумуляторы 1 работник шт. 12

перезарядные типа
АА для
радиоустройств
видеокамеры

Аккумуляторы 1 работник шт. 2

перезарядные типа
ААА

Портативный 1 работник шт.

9

внешний
аккумулятор
емкостью не менее
20000 мАч. не менее
2 ЫВ-портов,
мкси аль НЫЙ

выходной ток не
менее З А

Зарядное устройство 1 работник шт.
для аккумуляторов
типа АА и ААА с
индикатором

Внешний жесткий 1 работник пя. 10
диск для хранения
больших объемов
данных

работникКартридер е
поддержкой карт
IЗХС Ii Сойiрас
Яа511 и
подключением 05В
3.0

ш т.

Г 38. Специалист
проектного отдела

Системный блок <*> Г работник ют.

Источник ] работник шт.
бееп еребой ного
питания

Программное Г работник лицензия
обеспечение (ПО)
для работы с
графическими и
видеоредакторами

Сертифицированная 1 работник лицензия
ФСТЭК п/или ФСБ
операционная
система в
соответствии с
условиями Апестата
соответствия ЕМТС
требованиям
безопасности
информации

Сертифицирован ное
фСТЭК и/или ФСБ
средство
антивирусной

1 работник лицензия

защиты в

соответствии с
условиями Апестата

соответствия ЕМТС

требованиям
безопасности

информации

Диктофон-рекордер 1 работник шт.

диктофон 1 работник пл.

Телефонная 1 работник шт.

гарнитура (наушники

с микрофоном)

Внешний жесткий 1 работник шт. 4

диск для хранения
больших объемов

данных

Картридер с 1 работник шт.

поддержкой карт

ОХС и Согарасi

Р1а511 и
подключением 135В

3.0

13.9. Старший инспектор Телефонная 1 работник шт. 1

информационно- гарнитура (наушники

технического отдела с микрофоном)

ТВ-тюнер 1 работник шт. З

Кабельное 1 работник услуга 1

телевидение

10

Колонки. формат 2.0,

мощность - не менее

20 Вт

1 работник ко м п.

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф).

Мэр города С.А.Надсадин